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Svenska Bandyförbundet                                                           Beslutsdatum 2024-11-11  
Disciplinnämnden (DN)  
  

Till 
 
Åby/Tjureda IF 
 
Bakgrund: 
Efter elitseriematchen mellan Åby/Tjureda IF – Vetlanda BK  24-11-01 anmäler HD 
en incident som inträffade under matchens gång. 
 
Händelseförlopp enl HD:s anmälan: 
I matchens 90:e minut, driver en Åby-spelare bollen längs högerkanten, närmast 
Vetlanda-supportrarna. I detta läge viftar Vetlanda-supportrarna en stor flagga så att 
det stör spelet. 
 
Se bifogad filmsekvens. 
 
Supervisor Robin Sörensson beskrivning av händelsen: 
Som supervisior i matchen var jag placerad på motsatt långsida på läktaren över 
spelarbänkarna. Uppfattade under matchen inte situationen men domarteamet 
meddelade händelsen i domarrummet efter matchen. 
 
Man ser tydligt på filmsekvensen vad som sker, jag anser dock att arrangerande 
förening hade bra koll på säkerheten under matchen och hade bemannat upp med 
fler funktionärer, matchvärdar samt extra ordningsvakter för att hantera förväntad 
publiktillströmning samt tillresta bortasupportrar.  
 
Yttrande från Åby/Tjureda IF gm Erik Buresson, säk.ansv.: 
Som säkerhetsansvarig uppfattade jag inte ovan beskrivna incident. Vi blev 
påkallade av Åby supportrar som visade videoklipp på incidenten. Incidenten ledde 
inte till någon särskild hätsk stämning hos Åby supportrar än mer normal reaktion 
från supportrar.  
 
Lagledningen uttrycker sig såhär om incidenten: "Vi i lagledningen reagerade inte på 
händelsen alls under matchen utan först när vi såg videoklippet i efterhand. Tack och 
lov påverkade det inte spelet nämnvärt men det kunde gjort och det förekommer 
också risk för skada på spelarna." 
 
Beskrivning av säkerhetsläget inför match: 
Vi avdelade gästande supportrar på egen del av läktaren som även var inhägnad. 
Bortasupportrarna hade även tillgång till egen kiosk. Publikvärdar informerade 
bortasupportrar om förhållningsregler innan de lämnade sina supporterbussar. 
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Bussarna körde supportrarna till sin egna separata entré till arenan.  
Hemmaklackens placering: Södra långsida. 
Borta klackens placering: Norra långsidan. 
 
Säkerhetsansvarig: Erik Buresson Publikansvarig: Lotta Flystam Ansvarig 
ordningsvakt: Patrik Aduktusson Antal ordningsvakter: 2 st externa, 7 personer 
internt. Antal publikvärdar: 10 st. 
 
Patrik Adaktusson (Åby) och Henrik Stålhammar (Vetlanda) hade möte på måndagen 
innan match om säkerhetsläget runt matchen och antal borta supportrar. Samt 
förfarandet av bortasupportrar vid ankomst till arenan. Onsdag hade de ett 
uppföljningsmöte om ovanförda diskussioner. På matchdagen träffades samma 
personer för en sista check av läget. 
 
Ingen polis närvarande under matchdag. 
 
Yttrande från Vetlanda BK:  
Incidenten när spelarna åker in i flaggan är olycklig men absolut ingen riktad aktion 
att på något sätt skada någon spelare. Vid tillfället är det en yngre supporter som 
håller i flaggan och som det syns på filmen agerar en äldre för att hjälpa han med 
flaggan när det händer.  
 
Olika supportrar har under hela matchen flaggat med den aktuella flaggan och även 
andra flaggor från ungefär samma plats utan någon anmärkning eller påbackning 
från domare eller personal. 
 
Allmän beskrivning av säkerhetsläge inför match: 
Säkerhetsläget var bra under hela vistelsen Vetlandas supportrar var på plats. Väl 
mottagna på angiven plats men ändå med möjlighet att röra sig mellan faciliteterna 
på området, precis som det skall vara på bandymatcher. 
 
Säkerhetsansvarig person: Henrik Stålhammar, Vetlanda Bandyklubb 
Publikvärdsansvarig person: Representanter från Kullen Fans. Antal supportrar: 59 st 
som åkte buss + fler i bilar. (47 vuxna, 12 barn i bussarna) Parkering för bussar: I 
anslutning till egen entré. Placering på arenan: På angiven plats. Antal biljetter som 
tillställs gästande förening. 47 st Antal entréer för supportrar: Egen entré. 
 
DN:s beslut nr 24017: 
DN gör bedömningen att ingen av de båda föreningarna på något allvarligare sätt har 
brustit i resp arrangörs- eller supporteransvar och därför inte kan anses ansvariga för 
det som hände. Incidenten faller under det som i DN:s riktlinjer faller under ”Enstaka 
smärre störningar från supportrar” och innebär en tillrättavisning.  

DN beslutar enligt 5 kap. 5 § i Svenska Bandyförbundets tävlingsbestämmelser (TB), 
att ge Åby/Tjureda IF och Vetlanda BK en tillrättavisning för det inträffade. DN 
uppmanar också arrangören att se till att flaggor av den storlek som i den aktuella 
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händelsen inte får finnas nere vid sargkanten för att på så sätt förhindra framtida 
liknande incidenter. 

Överklagan 
Klagande har att senast inom två (2) veckor från den dag beslut meddelas, inkomma 
med klagoskrift enl TB Kap 8 § 9.2 till SBF:s Tävlingskommitté.  
 
I DN:s beslut deltog Bengt Arwidson, Gudmund Knutson, Roland Fager, Linn 
Wickerhoff och Bo Nilsson 
 
Svenska Bandyförbundet  
Disciplinnämnden  
 
Bengt Arwidson, ordförande 
 
Vid protokollet 
Johan Olvegård 
 
 
Sändlista: Berörd förening, Domare, DN, TK, RDK 
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